Câmara Municipal de Senador Firmino-MG - https://senadorfirmino.mg.leg.br/diario.php
Assinado Digitalmente. Diário Oficial instituído pela Resolução nº 04/2024.

Resolução nº 04 de

04 de março de 2024

Senador Firmino – MG

12 de março de 2024

DIÁRIO OFICIAL
 CÂMARA MUNICIPAL DE

SENADOR FIRMINO
Página 1 de 2

DECRETO LEGISLATIVO 01/2024

 “DISPÕE O SOBRE O PONTO FACULTATIVO NO ÂMBITO DO PODER LEGISLATIVO NO DIA

28 DE MARÇO DE 2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

 Considerando que tradicionalmente é concedido aos servidores públicos do legislativo de Senador

Firmino ponto facultativo na Quinta-feira da Semana Santa (“Quinta-feira Santa”).

Considerando que é feriado na Sexta-feira da Semana Santa, dia 29 de março de 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Senador Firmino, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Haverá ponto facultativo no âmbito do Poder Legislativo de Senador Firmino no dia 28 de março

de 2024.

Art. 2º - O presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Senador Firmino-MG, 11 de março de 2024.

José Marcos Mendes Ricardo

Presidente da Câmara Municipal de Senador Firmino-MG

_____________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 015/2024

Conceder férias regulamentares a servidora pública do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Senador

Firmino MG.

O Presidente da Câmara Municipal de Senador Firmino, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder a partir de 13/03/2024,10(dez) dias de férias regulamentares, a servidora

pública municipal, EDILAINE DE BARROS GONÇALVES ALMEIDA, ocupante do cargo público de

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

Artigo 2º- Autorizar a Secretaria a adotar as providências legais de praxe decorrentes do

disposto neste instrumento.

Artigo 3º- Declarar revogadas todas as disposições em contrário.

Artigo 4º- Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

 Senador Firmino-MG, 11 de março de 2024.

José Marcos Mendes Ricardo

Presidente da Câmara Municipal de Senador Firmino-MG

TORNAR SEM EFEITO A SEGUINTE PUBLICAÇÃO DO DIA 05 DE MARÇO DE 2024,

que continha os seguintes dizeres “ CHAMENTO PÚBLICO – EDITAL DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO: A Câmara Municipal de Senador Firmino, torna público que está realizando contratação

direta por dispensa de licitação, nos termos do Artigo 75, II, da Lei nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ITENS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA conforme listagem presente

em Anexo II do presente Edital. O Termo de Referência com as informações completas podem ser

solicitados junto ao e-mail comprascamarasf@gmail.com, no mural físico da Câmara Municipal ou

acessadas no website https://www.senadorfirmino.mg.leg.br/licitacoes.php. Na oportunidade informa que

eventuais interessados poderão apresentar proposta em valor inferior a ser protocolado até o dia

24/01/2024 às 16:00 horas na sede da Câmara Municipal de Senador Firmino ou enviar pelo e-

Praça Santo Antônio, nº04 – Centro, Senador Firmino – MG – CEP:36540-000 – Telefone: (32)3536-1134

GABINETE DA MESA DIRETORA

SETOR DE COMPRAS

https://senadorfirmino.mg.leg.br/diario.php

Câmara Municipal de Senador Firmino-MG - https://senadorfirmino.mg.leg.br/diario.php
Assinado Digitalmente. Diário Oficial instituído pela Resolução nº 04/2024.

Resolução nº 04 de

04 de março de 2024

Senador Firmino – MG

12 de março de 2024

DIÁRIO OFICIAL
 CÂMARA MUNICIPAL DE

SENADOR FIRMINO
Página 2 de 2

mailcomprascamarasf@gmail.com, informando que a empresa que apresentar menor valor

deverá comprovar atender os requisitos de habilitação exigidos no art. 68 da Lei 14.133/2021.”

_____________________________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO 08/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 08/2024 CHAMENTO

PÚBLICO – EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: A Câmara Municipal de Senador Firmino,

torna público que está realizando contratação direta por dispensa de licitação, nos termos do Artigo 75, II,

da Lei nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ITENS

ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA conforme listagem presente em Anexo II do presente Edital. O Termo de

Referência com as informações completas podem ser solicitados junto ao e-mail

comprascamarasf@gmail.com, no mural físico da Câmara Municipal ou acessadas no website

https://www.senadorfirmino.mg.leg.br/licitacoes.php. Na oportunidade informa que eventuais interessados

poderão apresentar proposta em valor inferior a ser protocolado até o dia 14/03/2024 às 16:00 horas na

sede da Câmara Municipal de Senador Firmino ou enviar pelo e-mail: comprascamarasf@gmail.com,

informando que a empresa que apresentar menor valor deverá comprovar atender os requisitos de

habilitação exigidos no art. 68 da Lei 14.133/2021.

_____________________________________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO 09/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 07/2024 CHAMENTO

PÚBLICO – EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: A Câmara Municipal de Senador Firmino,

torna público que está realizando contratação direta por dispensa de licitação, nos termos do Artigo 75, II,

da Lei nº 14.133/2021, para AQUISIÇÃO DE 06 UNIDADES DE GÁS DE COZINHA PARA CONSUMO

ANUAL conforme listagem presente em Anexo II do presente Edital. O Termo de Referência com as

informações completas podem ser solicitados junto ao e-mail comprascamarasf@gmail.com, no mural

físico da Câmara Municipal ou acessadas no website https://www.senadorfirmino.mg.leg.br/licitacoes.php.

Na oportunidade informa que eventuais interessados poderão apresentar proposta em valor inferior a ser

protocolado até o dia 14/03/2024 às 16:00 horas na sede da Câmara Municipal de Senador Firmino ou

enviar pelo e-mail: comprascamarasf@gmail.com, informando que a empresa que apresentar menor valor

deverá comprovar atender os requisitos de habilitação exigidos no art. 68 da Lei 14.133/2021.

https://senadorfirmino.mg.leg.br/diario.php

		2024-03-12T10:01:01-0300
	JOSE MARCOS MENDES RICARDO:06691019660

		2024-03-12T10:01:45-0300
	JOSE MARCOS MENDES RICARDO:06691019660